CÂMARA MUNICIPAL
BENEDITO LEITE-MA

RESENHA DE CONTRATO N 05/2021-CMBL DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N2

04/2 02 1-CMBL

PARTES: Câmara Municipal de Benedito Leite/MA e a pessoa jurídica T. COSTA

BARROS EIRELI - ME, CNPJ N2  27.168.993/0001-61 Av. Airton Senna, 647, bairro:
Aeroporto, Cep: 64.960-000, Uruçuí/PI. OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais
de higiene e limpeza para Câmara Municipal de Benedito Leite/MA. VIGÊNCIA:

15/03/2021 e término no dia 31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30 -
Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal de Benedito Leite - Material de
Consumo. VALOR: R$ 16.350,50 (dezesseis mil trezentos e cinquenta reais e cinquenta
centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação n2  04/2021-CMBL, Art. 24,
Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Cleighton Borges Barros Presidente da
Câmara Municipal de Benedito Leite/MA, 15 de março de 2021.

Rua Sete de Setembro, s/n, Centro, CEP: 65.885-000,
Benedito Leite/MA, CNPJ: 02.820.123/0001-02

40 QUARTA - FEl RA. 24- MARÇO - 2021

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

da Silva, portador do RG n° 0300323820055/SSP-MA e do CPF n°
038.359.923-76, pela CONTRATADA e o Sr. José Vilemar Soares de
Sonsa, portador do RG nU  22853582002-3—GEJUSPC/MA e CPF n°
637.490.333-15. pela CONTRATANTE. FORO: Comarca de Lago
da Pedra - MA. !)ata da assinatura lO de Março de 202 1.

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 01160312021. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA
GRANDE DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público, si-
tuada na Av. 1° de Maio, s/n, Centro, Lagoa Grande do Maranhão -
MA, inscrita no CNPJ sob o n° 01.612.627/0001-66, e a empresa Mix
Baratao Supemiercado EIR ELI, situada na Rua Ilosano Gomes Fer-
reira, n° 749, Centro. Lago do Junco - MA, inscrita no CNPJ sob o n°
30.033.067/0001-93. OBJETO: Aquisição de material de expedien-
te e alimentos, para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Lagoa Grande do Maranhão - MA, conforme especificações dos
serviços contidos no Processo de Dispensa n° 010/202 1, BASE LE-
GAL: Lei n° 8.666/93, na forma do art. 24, Inciso II, da referida Lei e
suas alterações posteriores e Decreto Federal n°9.412. de 18 de junho
de 2018, VALOR GLOBAL: R$ 16.378,70 (dezesseis mil trezentos
e setenta e oito reais e setenta centavos), VIGÊNCIA: de 16 de Mar-
ço de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. ORGÃO 01 - Câmara Muni-
cipal; UNIDADE ORÇAMENTARIA:  0101 - Câmara Municipal;
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 - Manutenção e Fune. das Ativida-
des Administrativas Funcionamento dos Serviços dc Apoio a Câma-
ra; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo. SIGNATÁRIO: Sr. Esdras Fontinele Ambrósio. portador
do RG n" 043746642011-0 SSPIMA e do CPF n°609.812.043-92,
pela CONTRATADA e o Si. Josi Vilemar Soares de Sonsa. portador
do RG n° 22853582002-3—GEJUSPC/MAe CPF n°637.490.333-15.
pela CONTRATANTE. FORO: Comarca de Lago da Pedra - MA.
Data da assinatura 16 de Março de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MÁ

RESENHA DE CONTRATO N° 01/2021-CMBL DA DISPENS,\
DE LICITAÇÃO N° 01/2021-CMBL. PARTES: Câmara Municipal
de Benedito Leite/MA e a pessoa [isica o Sr. Jose Carvalho Junior,
CPF: 837.430.572-04 e RG: 184157720018 SSP/MA, residente na
Rua Roseana Sarney, s/n. Vila Ceci, São Raimundo das Mangabei-
ras/MA. OBJETO: contratação de pessoa lisica para os serviços de
acessória técnica em licitações nos processos de compras da Câmara
Municipal de Benedito Leite/MA. VIGÊNCIA: 03/02/2021 e térmi-
no no dia 31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3.3.90.36
- Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal de Benedito
Leite - Serv. Terceiros Pessoa Física. VALOR: R$ 11.000.00 (onze
mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação n°
01/2021-CMBL, Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Clcighton Borges Barros Presidente da Câmara Municipal de Bene-
dito Leite/MA, 03 de fevereiro de 2021.

RESENHA DE CONTRATO N" 02/202I-CMI3L DA CARAT CON-
\'ITE N° 01/2021-CMBL. PARTES: Câmara Municipal de Be-
nedito Leite/MA e a pessoa jurídica empresa J L S SILVA, CNPJ:
19.137.594/0001-05 sediada na Av. Francisca tias Chagas, 125. sala
A, Centro, São Raimundo das Mangabeiras/MA. OBJETO: contra-
tação de serviços de contabilidade pública para a Câmara Municipal
de Benedito Leite/MA. VIGÊNCIA: 15/02/2021 e término no dia
31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.35 - Manuten-
ção e Funcionamento da Câmara Municipal de Benedito Leite - Ser-
viços de Consultoria. VALOR: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGA[,: Carta Convite nu  01/2021-CM131—, Lei
8.666/93 e suas alterações. Cleighton Borges Barros Presidente da Câ-
mara Municipal de Benedito Leite/MA, li de fevereiro de 2021.

RESENHA DE CONTRATO N° 03/2021-CMBL DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 02/2021-CMUL. PARTES: Câmara Municipal
de Benedito Leite/MA e a pessoa jurídica C. M. O. MELO, CNPJ:
03.774.522/0001-39, sediada na Av. Jose Cavalcante, 369 A, Centro,

Cep: 64.960-000, Uruçui/PI. OBJETO: Fornecimento parcelado de
material de expediente para Câmara Municipal ((e Benedito Leit
MA. VIGENCIA: 15/03/2021 e término no dia 3 11  202'
ÇÀO ORÇAMENTARIA: 3.3.90.30 - Manutenção e Fui
to da Câmara Municipal de Benedito Leite-- Material
VALOR: R$ 15.952,20 (quinze mil novecentos e ciii
reais e vinte centavos). FUNDAMENTAÇÀO LEGAI
Licitação nt' 01/202 l -CM BL. Art. 24, Inciso II da Lei t
alterações. Cleighton Borges Barros Presidente da Câin
de Benedito Leite/MA. 15 de março de 2021.

RESENHA DE CONTRATO N° 04/2021-CMBL DA DISP
DE LICITAÇÃO N° 03í2021-CMBL. PARTES: Câmara Municipal
de Benedito Leite!MA e a pessoa jurídica T. COSTA BARROS El-
RELI - ME. (NPJ N° 27.168.9930001-61 Av. Airton Senna, 647,
bairro: Aeroporto, ('ep: 64.960-000, Uruçuí/I'l. OBJETO: Forneci-
mento parcelado de gêneros alimcnticios pala Câmara Municipal
de Benedito Leite/MA. VIGENCIA: 15/03/2021 e t'rmino no dia
31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3.3.90.30 - Manuten-
ção e Funcionamento da Câmara Municipal de Benedito Leite - Ma-
terial de Consumo. VALOR: R$ 16.219,75 (dezesseis mil duzentos
e dezenove reais e setenta e cinco centavos). FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Dispensa de Licitação n° 032021 -CMI3L, Ao. 24, Inciso II
da Lei 8.666/93 e suas alterações. (Ieighton Buigcs Barros Presiden-
te da Câmara Municipal de Benedito Leitc!MA, 15 de março dc 202 1.
Wa
RESENHA DE CONTRATO N" 05/202 l-CMBL I)A DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 04/2021-CMBL. PARTES: Câmara Municipal
de Benedito Lcitc/MAe a pessoa jurídica T. COSTA BARROS E] RE-
1,1 - ME, CNPJ N° 27.168.993/0001-61 Av. Airton Sentia, 647, bair-
ro: Aeroporto, C'ep: 64.960-000, Uruçui/PI. OBJETO: Fornecimento
parcelado de materiais de higiene e limpeza pala Câmara Municipal
de Benedito Leite/MA. VIGÊNCIA: 15/03/2021 e t'rmino no dia
31/12/2021. DOTAÇÀO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30 - Manuten-
ção e Funcionamento da Càmara Municipal de Benedito Leite -• Ma-
terial de Consumo. VALOR: R$ 16.350.50 (dezesseis mil trezentos
e cinquenta reais e cinquenta centavos). FUNI)AMENTAÇÀ() LE-
GAL: Dispensa de Licitação n° 04/2021 -CMBL. Art. 24. Inciso II da
Lei 8.666/93 e suas alterações. Cleighton Borges Barros Presidente
da Câmara Municipal de Benedito Leite/MA, IS de março de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ
ROCHA- MA

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO. FXTRAI() DE CON-
TRATO N°005/2021 -PROCESSO ADM IN IS  1 RXIIV() N°2202)11
2021. PARTES: Câmara Municipal de Governador Luti Rocha - MA
e a Empresa J. W. CARNEIRO - ME CNPJ: 08.409569/0001-17.

OBJETO: Contratação dc empresa especializada para prestação de
licença de direito de uso de software integrado (portal da transparên-
cia) para à Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha/MA. VI-
GENCIA: 10 (der) meses. a partir da data de assinatura. VALOR DO
CONTRATO: R$ 9.600,00 (nove mil seiscentos reais). Dispensa de
Licitação n°005/2021, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ari. 24,
II da Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. Governador Luiz Rocha
- MA, 19 de março de 2021. TONI() FRANKLIN LIMA AI3REI.
Presidente da Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha - MA.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO.IiXTRi\TO DE CON-
TRATO N° 006/2021 -PROCESSO ADMINISTRATIVO N°040302
/2021. PARTES: Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha - MA
e a Empresa El.l)OMIR() BRITO DA SILVA-\1E, CNPJ: 17.378.
971/0001-72. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidades
da Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha/M.'\ \IUFNCIA:

OfltlI 	1-

AUTUAÇÃO
tenta e cl
Dispensa

Presidente